
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS

CANAIS DE ATENDIMENTO ADMINISTRATIVO REMOTO DURANTE A PANDEMIA DE CIVID-19

UNIDADES ADMINISTRATIVAS
SETOR SERVIDOR TELEFONE E-MAIL OUTRAS OPÇÕES DE ATENDIMENTO HORÁRIO

ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO
Hélio Silva (84) 98829-9899 helio.filho@ufersa.edu.br

Chat Gmail (mensagem instantânea) 
e Google Meet (por agendamento)

De segunda a 
sexta, das 7:30 
às 11:30 e das 
13:30 às 17:30

Márcia Farias (88) 99405-7454 marciafarias@ufersa.edu.br

ARQUIVO E PROTOCOLO Edilma Pereira - edilma.costa@ufersa.edu.br

ASSESSORIA DA DIREÇÃO Jeferson Santos (84) 99819-8842 jeferson.santos@ufersa.edu.br

ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

Fernando Cordeiro (84) 99140-2521
ana.medeiros@ufersa.edu.br      

assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br

Elder Costa - elder.costa@ufersa.edu.br

Tarcísio Pinheiro - tarcisio.pinheiro@ufersa.edu.br

BIBLIOTECA
Dalvanira Rodrigues (84) 99817-9141

biblioteca.caraubas@ufersa.edu.br
Eliude Emmanuelle (84) 99666-0290

COMPRAS E CONTRATOS
Herbert Barros (84) 98848-2445

compras.contratoscaraubas@ufersa.edu.br
Bruna Silva (84) 98840-9202

COORD. DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
Fernando Cordeiro (84) 99140-2521

assuntosestudantis.caraubas@ufersa.edu.br
-

COORD. DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
Antônio Lucas (84) 99197-0966 lucasfilho@ufersa.edu.br

-

DIREÇÃO
Simone Maria da Rocha (84) 99116-7606

direcaocaraubas@ufersa.edu.br
Dalvanira Rodrigues (84) 99817-9141

ESPORTES - - -

FINANCEIRO

Rossandro Erick (83) 98764-1273 rossandro.erick@ufersa.edu.br

Miciel Brito (84) 99820-3825 miciel.filho@ufersa.edu.br

Suzy Araújo - suzy.araujo@ufersa.edu.br

GESTÃO DE PESSOAS
Adauto Sobral (84) 98172-1214

rhcaraubas@ufersa.edu.br
Monaliza Ferreira -

INFRAESTRUTURA
Antônio Lucas (84) 99197-0966

infraestrutura.caraubas@ufersa.edu.br
Suzy Araújo -

LAB. DE ENG. CIVIL Alison Pereira - alison.pereira@ufersa.edu.br
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UNIDADES ADMINISTRATIVAS
SETOR SERVIDOR TELEFONE E-MAIL OUTRAS OPÇÕES DE ATENDIMENTO HORÁRIO

LAB. DE ENG. ELÉTRICA
Alex Albert - alex.vale@ufersa.edu.br

Chat Gmail (mensagem instantânea) 
e Google Meet (por agendamento)

De segunda a 
sexta, das 7:30 
às 11:30 e das 
13:30 às 17:30

Charles Augusto - charles.carmo@ufersa.edu.br

LAB. DE ENG. MECÂNICA Samir Adson - samir.sena@ufersa.edu.br

LAB. FÍSICA
Pedro Bandeira - pedro.bandeira@ufersa.edu.br

Chat Gmail (mensagem instantânea) 
e Google Meet (por agendamento)

De segunda a 
sexta, das 7:30 
às 11:30 e das 
13:30 às 17:30

Marcos Vinicius - vinicius.mendonca@ufersa.edu.br

LAB. INFORMÁTICA Lincoln Alexande - lincoln.silva@ufersa.edu.br

LAB. QUÍMICA
Joe Nascimento - joe.nascimento@ufersa.edu.br

Wicliton Wagner - wicliton.wagner@ufersa.edu.br

PEDAGÓGICO
-

- pedagogicocaraubas@ufersa.edu.br
Tarcísio Pinheiro

PSICOLOGIA - - -

REGISTRO ESCOLAR

Diogo Suassuna -
dra.caraubas@ufersa.edu.br

estagios.caraubas@ufersa.edu.br

Danillo Cruz -
dra.caraubas@ufersa.edu.br

estagios.caraubas@ufersa.edu.br

SECRETARIA DA DIREÇÃO Rosane Gurgel (84) 99669-2121 rosane@ufersa.edu.br

SECRETARIA DAS GRADUAÇÕES

Ana Paula Vale -
anapaula.vale@ufersa.edu.br dct.

caraubas@ufersa.edu.br de.caraubas@ufersa.
edu.br

Danillo Cruz -
danilo.vieira@ufersa.edu.br dct.

caraubas@ufersa.edu.br de.caraubas@ufersa.
edu.br

SECRETARIA DAS LICENCIATURAS
Hilário Sousa (84) 99838-3949

hilario.sousa@ufersa.edu.br dlch.
caraubas@ufersa.edu.br

Marcos Silva -
marcos.silva@ufersa.edu.br dlch.

caraubas@ufersa.edu.br
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SERVIÇO DE TRADUÇÃO E INTERPRETAÇÃO (LIBRAS)

Carlos Antônio -

interpretes.caraubas@ufersa.edu.br

Chat Gmail (mensagem instantânea) 
e Google Meet (por agendamento)

De segunda a 
sexta, das 7:30 
às 11:30 e das 
13:30 às 17:30

Glaedes Sousa -

Sarah Lisandra -

Thiago Paiva -

SERVIÇO SOCIAL Anne Karoline - servicosocial.caraubas@ufersa.edu.br

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Francisco Gomes (86) 99925-3128 francisco.junior@ufersa.edu.br

TRANSPORTES Leonardo Menezes (84) 99198-9874 transporte.caraubas@ufersa.edu.br


